
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1966 1373 Stb. 585

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

5 8 5  B E S L U I T  van 28 december 1966 tot wijziging 
van het Koninklijk besluit van 16 september 1965, 
Stb. 414, houdende vaststelling van het bewijs van 
verzekering voor de niet-kentekenplichtige motor­
rijtuigen en enkele regelen met betrekking tot het 
bewijs van vrijstelling.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 12 december 1966, no. A-2/039417, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer, mede namens Onze Minister van 
Justitie;

verkeerswet. Voorts wordt in dit lid in plaats van „in het bezit 
zijn van een document” gelezen: een document bij zich hebben.

F
In artikel 5, derde lid, wordt in plaats van „in geval van 

eigendomsovergang van het motorrijtuig” gelezen: wanneer de 
verplichting tot verzekering met betrekking tot het motorrijtuig 
op een ander overgaat.

G
In artikel 6 wordt na het woord „eigenaar” ingevoegd: dan 

wel de in artikel 2, derde lid onder b tot en met d, der wet 
bedoelde houder.

Gelet op de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtui­
gen !);

De Raad van State gehoord (advies van 21 december 1966, 
no. 43);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat van 27 december 1966, no. A-2/039667, Directo- 
raat-Generaal van het Verkeer, mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Ons besluit van 16 september 1965, Stb. 414, houdende 

vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-ken­
tekenplichtige motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking 
tot het bewijs van vrijstelling, wordt gewijzigd als volgt:

A
In artikel 1, onder e, wordt in plaats van „artikel 2, derde lid, 

der wet” gelezen: artikel 2, vijfde lid, der wet.

B
De punt aan het slot van artikel 1 wordt vervangen door een 

puntkomma en hierna wordt toegevoegd:
g. motorrijtuig, dat gewoonlijk in het buitenland is gestald:
1°. een motorrijtuig, waarvoor in een ander land dan Neder­

land een kenteken is opgegeven;
2°. een motorrijtuig, dat ertoe bestemd is Nederland op 

korte termijn te verlaten en waarvoor een kenteken met beperkte 
geldigheidsduur overeenkomstig een door Onze Minister aan­
gewezen model is opgegeven;

3°. een motorrijtuig, waarvoor noch in Nederland noch 
elders een kenteken is opgegeven en dat gewoonlijk in een ander 
land dan Nederland is gestald.

C
In artikel 2, eerste lid, wordt in plaats van „in het bezit zijn 

van” gelezen: bij zich hebben. Voorts vervalt in dit lid na het 
woord „alsmede” het woord: van.

D
In artikel 4, tweede lid, wordt in plaats van „in geval van 

eigendomsovergang van de bromfiets” gelezen: wanneer de ver­
plichting tot verzekering met betrekking tot de bromfiets op een 
ander overgaat.

E

H
In artikel 7 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. De woorden „in het bezit zijn van” worden vervangen 

door de woorden: bij zich hebben.
b. In plaats van „artikel 2, vierde lid, der wet” wordt ge­

lezen: artikel 2, zesde lid, der wet.
c. In plaats van „overeenkomstig de wet bij een verzekeraar 

gesloten” wordt gelezen: waarvan de voorwaarden voldoen 
aan de bepalingen van de wet.

I
In artikel 8, eerste lid, wordt na het woord „eigenaar” inge­

voegd „of de in artikel 2, derde lid onder b tot en met d, der 
wet bedoelde houder”.

J
Aan artikel 9 wordt een tweede volzin toegevoegd, luidende:
De eigenaar van de bromfiets is niet strafbaar, indien op 

hem de verplichting tot het sluiten van een verzekering niet 
rust.

K
Aan artikel 10 wordt een tweede volzin toegevoegd, lui­

dende:
De eigenaar van de bromfiets is niet strafbaar, indien de 

houder van de bromfiets een houder is als bedoeld in artikel 2, 
derde lid onder b tot en met d, der wet.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1967.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Justitie 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 december 1966.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. DE QUAY.

De Minister van Justitie, 
STRUYCKEN.

JULIANA.

In artikel 5, eerste lid, wordt in plaats van „artikel 9 van de 
Wegenverkeerswet” gelezen: artikel 9, eerste lid, van de Wegen-

i)  Stb. 1963, 228, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 december 1966, 
Stb. 559.

Uitgegeven de dertigste december 1966.

De Minister van Justitie, 
STRUYCKEN.


	stb-1966-585



